
 

S t r á n k a  1 | 1 
 

 

 
VOLEBNÍ ŘÁD PRO VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY 

 
1. Volby zástupců do školské rady – voleni pedagogickými pracovníky 
 
Ředitel školy zajistí v souladu s volebním řádem řádné uskutečnění voleb do školské rady: 

 vyhlášení voleb, jehož součástí je sdělení termínu a místa konání voleb a základní informace o účelu 
a činnosti školské rady a o plánovaném průběhu voleb 

 zajistí počet kandidátů tak, aby nebyl nižší než počet volných mandátů, tj. min. 3 

 volby proběhnou na řádné pedagogické radě  
Na průběh voleb dohlíží tříčlenná volební komise v čele s ředitelem školy, případně jím pověřeným 
pracovníkem: 

 registruje každého voliče 

 po ukončení voleb sečte volební komise hlasy a porovná počet hlasů s počtem voličů. Následně 
volební komise sečte hlasy pro jednotlivé kandidáty 

 za každé označení svého jména získá kandidát jeden hlas. Je-li označeno více kandidátů než je 
volných mandátů, je volba neplatná 

 za členy školské rady jsou v počtu, který odpovídá volným mandátům, zvoleni ti kandidáti, kteří 
získali nejvyšší počty hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje volební komise losováním 

 mandát člena školské rady vzniká zvolením; ke zvolení dojde ukončením hlasování. Funkční období 
členů školské rady je tři roky 

 
O průběhu a výsledku voleb sepíše volební komise zápis ve trojím vyhotovení, který podepíší všichni 
členové komise. Tento zápis se předá řediteli školy, zřizovateli a předsedovi školské rady. 
 
2. Volby zástupců do školské rady – voleni zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky 
 
Ředitel školy zajistí přípravu voleb způsobem, který zabezpečí zákonným zástupcům žáků  
dostatek informací a vhodné podmínky pro účast ve volbách především: 

 vyhlášením voleb, jejich součástí je sdělení termínu a místa konání voleb, základní informace  
o účelu a činnosti školské rady a o plánovaném průběhu voleb 

 zajistí, aby počet kandidátů nebyl nižší než počet volných mandátů, tj. minimálně 3 kandidáty.  

 zajistí přípravu hlasování  

 zajistí zveřejnění výsledků voleb na nástěnce ve vstupu do školy a na internetových stránkách školy 
 
Na průběh voleb dohlíží tříčlenná volební komise v čele s ředitelem školy, případně jím pověřeným 
pracovníkem: 

 Za každého žáka volí jeho zákonní zástupci jedním hlasováním. Je na dohodě zákonných zástupců, 
který z nich bude hlasovat. Po ukončení voleb volební komise zpracuje výsledky hlasování 

 Za členy školské rady jsou v počtu, který odpovídá volným mandátům, zvoleni ti kandidáti, kteří 
získali nejvyšší počty hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje volební komise losováním 

 Zvolení kandidáti se dnem voleb stávají členy školské rady 
 
O průběhu a výsledku voleb sepíše volební komise zápis v trojím vyhotovení, který podepíší všichni 
členové komise. Tento zápis se předá řediteli školy, zřizovateli a předsedovi školské rady. 
 
Členství ve školské radě zaniká uplynutím funkčního období, odstoupením, u členů jmenovaných 
zřizovatelem jejich odvoláním, odsouzením člena školské rady pro úmyslný trestný čin, úmrtím. 
 
V Milevsku  dne 24.05. 2024 
          PaedDr. Martin Hrych  
                        ředitel školy  


